Fls. 1
“6%

cIIIIIIIIIMUNICIPAL
(, afã—fw“ ___,»

DEBAMPD uma ;_

:**—mmI&? (2755, ;szQII 03: 25Erª.?REQUERIMENTO 035/2025 ., . _, ,, -.-“.
EXMO. SENHOR ALEXANDRE GUIMARÃES, PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve no
exercício de suas atribuições regimentais vem, com O devido respeito, perante
Vossa Excelência e os demais vereadores solicitar a aprovação do presente
requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder
Executivo de Campo Largo, A FIM DE QUE SEJA REALIZADA A PODA DAS
ÁRVORES NA RUA EURICE MARTINS PINHEIRO, FERRARIA, MUNICÍPIO DE
CAMPO LARGO.

JUSTIFICATIVA

Justifica—se o pleito acima, uma vez que as árvores localizadas na Rua supracitada,
estão com seus galhos e folhagens avançando para o meio da via pública, o que
tem dificultado a passagem de veículos pesados, especialmente os ônibus
escolares, além de comprometer a segurança e a fluidez do trânsito. A poda das
árvores é uma medida necessária para garantir que a passagem de veículos, em
especial ônibus escolares e veículos de grande porte, seja segura e sem
obstruções. Além disso, essa ação evitará possíveis danos aos veículos e
contribuirá para a segurança de pedestres e motoristas, promovendo um ambiente
mais seguro e acessível para todos.

REQUERIMENTO

Desta forma, solicito ao Poder ExecutivoMunicipal que realize a poda das árvores,
visando melhorar as condições de tráfego e garantir maior segurança para os
motoristas, pedestres e alunos que utilizam os ônibus escolares na região.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação do requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 1Ádemarço de 2025.

1 E 7.; '-.. í
(ª I/ Í

Sargento Lâàããro Chrestani
Vereador

503/35
,, _ _

aº!
Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601—450

Fone/Fax: (41) 3392-1717
www.campolargo.pr.gov.br